
                                                        Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
 & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ &
ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                   
                                 
                         

                    
               

    
            
      

Ταχ.Δ/νση          : Αμαλιάδος 17
Ταχ. Κώδ.          : 115 23
Τηλεομοιότυπο     : 213 1515 147
Πληροφορίες        : Μ. Καραΐσκου  
Τηλέφωνο          : 213 1515 153
e-mail : m.karaiskou@prv.ypeka.gr

        
ΘΕΜΑ: «Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

& Ενέργειας (ΥΠΕΝ)».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις:

1.  α. Του αρ. 86 του ν. 3528/2007 (Α' 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

 β. Των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α' 45).

 γ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων…. Μετονομασία….. και 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας….». 

δ. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210).

ε. Του π.δ.132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (ΦΕΚ 

160/Α/30-10-2017)(ΑΔΑ:ΩΑΗΛ4653Π8-Α1Χ).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ:

Α. Συνιστάται στο Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας (ΥΠΕΝ), Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 

(Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι αρμόδιο α) για την επιλογή Προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοιχου ή 

ενδιαμέσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και β) για τη διεξαγωγή των 

Ηµ/νία: 20/06/2018
Α. Π.: ΥΠΕΝ/∆∆Υ/38334/5811

mailto:m.karaiskou@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: Ω2ΕΒ4653Π8-ΨΓ5



                                                        Σελίδα 2 από 2

δομημένων συνεντεύξεων του αρ. 85 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει, για την επιλογή των Προϊσταμένων 

Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

 Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι πενταμελές και αποτελείται από:

1. Έναν (1) Γενικό Γραμματέα ή Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας (ΥΠΕΝ).

2. Έναν (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας (ΥΠΕΝ).

3. Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

 4. Δύο (2) μέλη του Α.Σ.Ε.Π.

 Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται από ισάριθμους αναπληρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα 

με τα τακτικά μέλη.

 Β. Πρόεδρος του Σ.Ε.Π. ορίζεται ένα από τα δύο μέλη του Α.Σ.Ε.Π.

 Γ. Γραμματέας του Σ.Ε.Π. και ο νόμιμος αναπληρωτής του, ορίζεται υπάλληλος του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας (ΥΠΕΝ), κατηγορίας ΠΕ με Α` βαθμό.

 Δ. Η θητεία των μελών του Σ.Ε.Π. είναι τριετής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ
 

Κοινοποίηση:
Εθνικό τυπογραφείο για Δημοσίευση

Εσωτερική Διανομή
Φ. Επιτροπών (Γρ. 122)

ΑΔΑ: Ω2ΕΒ4653Π8-ΨΓ5


	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/38334/5811
Ημ/νία: 20/06/2018
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-06-20T05:52:25+0000
	Not specified


		2018-06-28T10:25:16+0300
	Athens




